**S**icut q̄t

**A**

**De. pc. di. 2**  
**9. denig**

**S**icut q̄t

glum grassatur in corpore. nam aut auaricie aut  
 libidinis patiscunt macule. Sed auaricie crimē  
 facile potest rescari. **Ande:** Date elemosynam:  
 et omnia munda erunt vobis. Libido quoq; se-  
 lunis et abstinentia mundatur. Sed omnibus  
 per sacerdotem medela adhibeatur. **Alia** enim  
 sacrificiorum oblationibus emundatur. **Alia** est  
 que facilius: alia que extra castra posita munda-  
 tur: alia que omnino non mundatur. **a Caro**  
 viuens et. **Iudaicum** mandatu quod viuere di-  
 citur. **Iteum** ad mandantem: vel quia bene intel-  
 lectum afferit vitam. **b Caro** enim viua et.  
**Iudo.** In carne viua lepram gestat qui de ania  
 que vita carnis est aliquid falsum existimat: si-  
 cut luciferiani qui dicunt animas de carnis sub-  
 stantia propagaram: et arabici qui animā cū cor-  
 pore mori putant. **c Cicatrix** et. **Iudo.** In  
 cicatrice sanati vulneris lepram portant: q̄ post  
 agnitionem fidei et medicinam dei quam in chri-  
 sto suscipiunt: rursus aliquod indicium erroris  
 aut perfidie veteris dogmatis ostendunt.  
**d Alba.** Quia ex vulnere legalis transgressio  
 nis. lex enim alba: et a sole iusticie nō calefacta.  
**e Subrufa.** Quia de preuaricatione euangeli-  
 ca: sicut idololatriam sanguinem vel suffocatiōe  
 medere: vtrūq; autem sit contra christum cuius  
 est lex et euangeliū. **f Contaminabit.** Quia  
 in habitu est peccatus: et anime mala depastio p  
 vlcus incubuit. **Ande** lepram ex vulnere efflo-  
 rentem vocant. **g Caro** autem et. **Supra-**  
 dicta videtur reperere: sed partim eadem dicit:  
 partim adiicit. alteram quippe passionem: si ean-  
 dem ponit indicationes. **Egit** enim de vlcere qd  
 aliqua egritudine neglecte carnis generatur et  
 proficit. **Alcus** ergo carnis nostre est voluptas:  
 ebrietas: castimargia et huiusmodi: que luxuri-  
 ante corpore in semetipso pruriente proueniunt.  
**Hunc** autem de plaga maioris. i. exustione ignis.  
**De quo** dicitur: Ignis aduersarios consumeret.  
**Quia** plaga lepre et. **In** cicatrice exustiois  
 lepram habent manichei: qui in abstinentie cru-  
 ciant corpora sua exurunt: et per infidelitatem nō  
 mundiciam inde sed lepram gignunt.  
**i Vir** siue mulier. **Qui** scilicet in diuinitate er-  
 rat sicut heretici: qui non solum patrem factorē  
 mundi negant: sed etiam actorem malorum affir-  
 mant: vt manicheus. **k Del** barba. **Iudo.**  
**In** barba lepram gerunt: qui de apostolis  
 et discipulis christi peruerse sentiunt et falsa pre-  
 dicare consingunt. barba enim ornamentum vi-  
 ri: et ap̄l̄ doctores corpis xpi. **Iudo.** **Ser** spe-  
 cies lepre inuenimus legislatozem posuisse. **Pr**  
**ma** est capitis et barbe. **Secunda** calucij et recal-  
 nationis. **Tertia** carnis et cutis. **Quarta** cutis  
 et corporis et cicatricis albe cum rubore. **Quin-**  
**ta** vlcis et cicatricis. **Sexta** vlcis in capite.  
**In** capite lepram portat: qui in diuinitate patrē  
 vel in capite ipso quod est christus peccat. **Ca-**  
**put** enim christi deus. caput viri christus. hanc  
 portat iudei valentiniani: qui i caluaria quoq;  
 lepram gerunt: quia erroris sui perfidiam aper-  
 ta prauitate defendunt. **Iudo.** **Diuersos** co-  
 lores lepre supponit: pallidam: rubeam et albā:  
 liuidam: nigram et florescentem. **Pallida** imbe-  
 cillum et fragilem fidem notat: cum quis perdi-  
 to colore integre sanitatis languescit infirmita-  
 te erroris. **Rubea** mentem ostendit infectā cru-  
 re homicidij. **Alba** hereticos qui se mundos ap-  
 pellant: vel qui de falsis virtutibus gloriantur.  
**Liuida** inuidiam. **Nigra** fumo idolatrie deni-  
 gratam conscientiaz. **Florescens** toto corpore si-  
 gnificat auariciam: que omne genus hominum  
 quasi corpus totum commaculat. **Est** autem et  
 lepra que habet ruborem cum pallore: iracundi-  
 am scilicet et furorem cum mentis imbecillitate.  
**Quidam** enim pusillanimes leuiter irascuntur:  
 perierant: mentiuntur. **Pallor** autem linguam  
 mendacem significat et imbecillitatem.

diffima iudicabit: eo q̄ oīs cutis in  
 a s claritatem euangelice conuersationis. fm illud:  
 Lucat lux vestra coram hominibus.  
 b s relictis fordidibus legis.  
 cāndore vsa sit: et idcirco hō mund⁹  
 erit. **Ande** vero caro viuēs in eo apa-  
 ruerit: tunc sacerdotē iudicio pollui-  
 b etur: et iter imūdos reputabit. **Caro**  
 c enī viua si lepra aspgat: imūda est.  
 a s in spūalem intellectum.  
**Qd** si rursus versa fuerit i albōre et  
 s vt nihil retineat carnalis legis.  
 totū hoīez opuerit: psiderabit eū sa-  
 cerdos: et mūdus eē decerneret. **Caro**  
 e r cutis in q̄ vlcus natū ē et sanatū:  
 a s actione vel cōsilio quo peccatū geritur.  
 c et in loco vlcis cicatrix apparuerit  
 a s secreta peccati. b s lucida et manifesta.  
 d alba siue subrufa: adducet hō ad sa-  
 a s .i. mentē scīpā humiliorē vel inferiorē.  
 cerdotē. **Qui** cū viderit locū lepre  
 a s .i. manifeste animū ad maliciā mutatum.  
 hūiliorē carne reliq; et pilōs verfos  
 f in cādoze ptamiabit eū: **Plaga** enī  
 s penitentia.  
 lepre orta ē i vlcere. **Qd** si pil⁹ color  
 est pristini: et cicatrix subobscura et  
 vicina carne nō ē hūilior: relucet euz  
 a s q̄bus suspitio diffinat. b s vel efflouerit. s .i.  
 p̄tm̄ suū predicauerit et multiplicauerit.  
 septē dieb⁹. **Et** si quidē creuerit adiu-  
 a s immundicie que creuit posteriori actione.  
 dicabit eū lepre. **Si** autē steterit in  
 a s vt nihil ampl⁹ peccet sup hoc quod penitet.  
 b s Que ostēdit q̄ passus est nō q̄ pariat. vnde raab  
 adhuc vocatur meretrix: paulus p̄secutor.  
 loco suo: vlcis ē cicatrix: et hō mun-  
 s inuide.  
 dus erit. **Caro** et cutis quam ignis  
 a s p̄ penitentia. b s ex iracundia et homicidio.  
 exusserit: et sanata albā siue rufā ha-  
 buerit cicatricē: psiderabit eā sacer-  
 dos. **Et** ecce si vsa ē in albōre et loc⁹  
 a s contaminatū iudicabit.  
 b et⁹ reliq; cute hūilior: contāminabit  
 eū: q; plaga lepre i cicatrice orta ē.  
 s .i. si non redierit ad iniquitatem.  
**Qd** si piloz color nō fuerit imutat⁹  
 nec hūilior plaga carne reliq; et ipa  
 lepre species fuerit subobscura: re-  
 cludet eū septē dieb⁹: et die septimo  
 s posteriori actione.  
 ptēplabit. **Si** creuerit in cute lepra  
 s contaminatū iudicabit.  
 ptamiabit eū. **Si** autē i loco suo cā-  
 dor steterit nō satis clar⁹: plaga cō-  
 cōbustiois ē: et idcirco mūdabit: q; et  
 s semel p̄ penitentia mūdatus est.  
 i cicatrix ē cōbusture. **Vir** siue mlier i  
 s chusto quem p̄secutiviri eras decorauit.  
 k cui⁹ capite vsq; barba germiauerit le-  
 pra videbit eos sacerdos: et si q̄dez  
 s miserioz p̄sumptio ex blasphemia.  
 humilior fuerit locus carne reliqua:  
 s .i. si modicū ad blasphemā animū intenderit: sic  
 pilus subtilis nec florescit sed flauescit.  
 et capillus flauus solitoq; subtilior

a **Ande** vero caro vlcens in eo apparuerit. Infecta lepra modo pre dicto carne rupta.  
 b **Tūc** sacerdotis iudicio polluet. i. pollutus iudicabit. cui⁹ casus subditur cū dicitur:  
 c **Caro** enī viua si lepra aspergit immūda est. littera plana est.  
 d **Qd** si rursus versa fuerit in albōre et. modo p̄dicto de scabie flozente iudicabit.  
 e **Caro** et cutis. **Hic** p̄ter agis de lepra in vlcere: et p̄mo in casu certo. **Est** autē vlcus ruptio cutis ex putredie egrediente exteri⁹: sed vlcus est ruptio cutis ab exteriori. vnde ver sus: **Matū** vlcus: in natus dicit vlc⁹. **Post** sanationem vero vlceris si appareat.  
 f **Cicatrix** alba. albe dīne lucente mō predicto. **g** **Sine** subru fa. p̄ mutationē color⁹ pristini: et si cū istis sit corrosio carnis mō supradicto: et mutatio coloris piloz iudicādis leprosus est: et **B** nota cū dicit: **h** **Qui** cum viderit locū lepre hu. et. **Consequenter** ostēdit qd agēdū sit i casu du bio. cū dicit: **i** **Qd** si p̄. est co. p̄. et. et p̄z lra ex supradict. **k** **Et** si quidē cre. lepra. intē. sine vl extēsiōe ita nota biliter q; p̄ b possit iudiciū certū haberi.  
 l **Adiudicabit** eū lepre. sicut p̄us. in **Ca** ro et cutis. **Hic** p̄ter agitur de lepra q̄ est i vulnere: et accipit hic lar ge vuln⁹ lesio facta ab exteriori. s. p̄ adultioez ignis: et p̄posit casum certū: q; si post sanationem apparuerit in cicatrice macula alba vel rufa declinās notabiliter a naturali colore: si sit ibi albedo transpa rens: et corrosio carnis modo supradicto: iudi cāda ē lepra. **Consequē** ter ponit casuz dubiū.  
 n **Qd** si piloz co. et. et p̄z lra ex supradict. **o** **Vir** siue mlier. **Hic** p̄ter agis de lepra in ca pite: et p̄mittit certum signū. cū dicit: **p** **Ser** miauerit lepra. i. pusillus aliq; orta fuerit: vsq; liud vsq; sit suspitio lepre: et si videat sacer dos q; ibi sit carnis cor rosio mō supradicto et capilloz mutatio a na turali.

fl. 47. d. d. 10. c.

L

D

Recludet

**R**ecludet eum etc. Non tam pro pena q̄ districte p̄bationis causa: temp̄ enim in omib⁹ seruandū: di- strictius in his quorum lingua circa diuinitates se effrenat. **S**i die septimo. Quia verbuz in quo delinquitur si semel negat qui peccauit: diiudicari non oportet. quis enī reū iudicat: q̄ quod cōfessus est lingua voluntate se protulisse negat.

**L**otiq; vestibus etc. Hieronym⁹. Alia ante baptismum cōmissa in bap- tismo diluunt. Alia post baptismū perpetrantur: que siue grauiora siue minora sint: vsus tamen emūdat sa- cerdotis. quod enim modicū est a sa- cerdote ventia relatiari potest. Que grauiora sunt disciplina ecclesiasti- ca t̄ oratione sunt purganda. Que insaniabilla sunt deo iudici referuan- tur. **I**nde est q̄ vnusquisq; s̄m q̄ ha- ber iubeatur pro emundatione sua of- ferre: id est s̄m q̄ se deliquisse cogno- scit: prout potuerit satisfacere nō ces- ser. Est lepra que omnino mūdari nō potest: t̄ ideo extra castra pellenda: hoc est crimen blasphemie quod in spiritu sanctū cōmittitur. de quo dicitur: Qui peccauit in spiritu sanctū nō remittetur ei etc. **C**apilli nigri: id est si luxerit impietatez suam t̄ veram egerit penitentiaz: lugētes enim t̄ penitentes nigro habitu de- formantur. **A**ir t̄ mulier etc. In preuaricatione diuini dogmatis maxima distinctione vsus temperan- tius agit: loquens de iudaice legis dogmatibus: ruf⁹ transgressionē sub obscurū alboz dicit t̄ lucētes. Sicut ergo transgressioz legalis littere al- bam cicatricem dicitur: sic ei⁹ igno- rantiam subobscurum albozem dica- mus. nō omniū. s̄. neq; eozū que com- munita sunt cū euāgelica lege vel na- turali. hec enim ventalia nō sunt: sed quorundā partialiū paruozūq; man- datorum: velut de mūdatione men- strue: de oblatione puerpere. hanc ergo ignorantiaz quasi cicatricē par- uam subobscurum alboz vocauit. qui talis ignorantie est nō habz mūd- dari. hec enim nō ad iusticiam perti- nent. **I**nde: Dedit eis deus p̄cepta nō bona: t̄ iusticias in qb⁹ nō viuāt. **C**alvus ac. Simplex nō stultus. nemo enim est cui saltem pauci nō re- maneant capilli. **Q**uicūq; er- go etc. **H**ido. **H**eretici ab ecclia eici- untur donec purgenr. Dissurtis tūni- cis. i. manifestatis secretis sedere iu- bentur. Capite nudato: vt nuditas eozum a cūctis videatur. **O**re clau- so: ne vltiri⁹ impia loquant.